[image: image1.png]

ГЛАВА
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 марта 2024 года № 472
р.п. Октябрьский
О назначении публичных слушаний
В целях обсуждения проекта муниципального правового акта с участием жителей Устьянского муниципального округа, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении публичных слушаний на территории Устьянского муниципального округа, утвержденным решением Собрания депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области от 21 декабря 2022 года № 19
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить по инициативе главы Устьянского муниципального округа Архангельской области публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав Устьянского муниципального округа Архангельской области (далее – Проект решения) на 23 апреля 2024 года в 15.00 часов в администрации Устьянского муниципального округа, по адресу: рп. Октябрьский, ул. Комсомольская, дом 7, каб.39.
2. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на юридический отдел администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области. Председательствующим на публичных слушаниях назначить заместителя заведующего юридическим отделом администрации Швабскую Ольгу Дмитриевну. Секретарем публичных слушаний назначить главного специалиста администрации Пуляеву Эльнару Анатольевну.
3. Проект решения для ознакомления жителей Устьянского муниципального округа разместить на официальном сайте администрации: https://ustyany.ru/category/docs/publichnye-slushaniya/ и на Платформе обратной связи https://pos.gosuslugi.ru/backoffice/.
4.  Определить, что опубликованный Проект решения может обсуждаться на собраниях трудовых коллективов, общественных объединений, партий, союзов, иных собраниях граждан, в средствах массовой информации, а также другими способами в соответствии с разделом VI Положения об организации и проведении публичных слушаний на территории Устьянского муниципального округа, утвержденного решением Собрания депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области от 21 декабря 2022 года № 19
5. Установить срок предоставления замечаний и предложений по проекту Устава Устьянского муниципального округа Архангельской области не позднее 18 апреля 2024 года.

6. Жители Устьянского муниципального округа, которые не смогли принять участие в обсуждении Проекта решения на собраниях, могут подать свои аргументированные предложения непосредственно в администрацию Устьянского муниципального округа. Предложения по Проекту решения принимаются в письменном виде с указанием автора предложений и контактной информации о нём.
7. Участники публичных слушаний вправе направлять свои предложения и замечания по вопросу, выносимому на слушания, для включения их в протокол публичных слушаний в электронной форме (по электронной почте: depust@mail.ru, с использованием официального сайта администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области: https://ustyany.ru/), а также на Платформе обратной связи https://pos.gosuslugi.ru/backoffice/.
Предложения и замечания по вопросу, выносимому на слушаниях, поступившие в администрацию Устьянского муниципального округа Архангельской области в форме электронного документа должны быть с указанием автора предложений и замечаний и контактной информации о нем. Текст предложений и замечаний должен соответствовать форматам *. doc; *.docx, *.pdf или *.jpeg.
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

9. Одновременно с настоящим постановлением опубликовать и разместить:

Проект решения;
порядок учета предложений по Проекту решения, а также порядок участия граждан в его обсуждении, определенный Положением об организации и проведении публичных слушаний на территории Устьянского муниципального округа, утвержденным решением Собрания депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области от 21 декабря 2022 года № 19.

Исполняющий обязанности

главы Устьянского муниципального округа                                Н.С. Филимонова